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Генералният директор на БЧК начело на 

Съвета за ваксините 

София, 2 декември 2020 г. 

Генералният директор на Българския 

Червен кръст проф. д-р Красимир Гигов бе 

избран за председател на Националния 

ваксинационен щаб за изпълнение на 

Националния план за ваксиниране срещу 

COVID-19.  

Началникът на Националния оперативен 

щаб и началник на ВМА ген.-майор проф. д-р 

Венцислав Мутафчийски изрази своето 

задоволство от избора на проф. Гигов и 

подчерта, че той има голям опит в 

организацията на здравеопазването не само в 

България, но и в чужбина. „Той има 

необходимите познания, необходимия опит, 

необходимия размах на действие при такива 

мероприятия. Все още помнят в Алжир неговото 

име, където той е един от основните 

организатори на военномедицинската служба на 

съвременен Алжир. Проф. Гигов може да 

разчита на помощта на ВМА и всичките ѝ 

структури”, допълни още той. 

Директорът на УМБАЛСМ „Н. И. 

Пирогов” проф. д-р Асен Балтов също 

приветства избора: „Нашата спешна болница е в 

много тясна колаборация с БЧК и ПСС. Винаги 

сме работили в добра симбиоза. Потвърждавам, 

че и ние имаме възможност за подпомагане на 

логистиката за съхранение на ваксините. Ще 

участваме активно и ще бъдем винаги в помощ, 

когато има нужда“, каза проф. Балтов. 

 

ЗАЕДНО СРЕЩУ COVID-19 
 

Продължава благотворителната кампания 

на БЧК, като с набраните средства, съобразно 

препоръките на Министерство на 

здравеопазването, БЧК обезпечава лечебни 

заведения в цялата страна с най-необходимото 

за лечението на пациенти и за обезопасяването 

на медицинските екипи на първа линия в 

борбата с COVID-19. Благодарение на дарени 

финансови средства по кампанията през 

изминалата седмица на СБАЛ “Йоан Павел” – 

София, бяха предоставени 5 бр. безконтактни 

термометри, 30 бр. крем “Nivea” по 400 мл., 150 

бр. дезинфектанта от 0,5 л., 100 л. спирт, 600 бр. 

предпазни маски, 500 бр. шапки тип боне, 300 

бр. ръкавици, 10 бр. предпазни шлема, 300 бр. 

калцуни. 

До 7 декември 2020 г. по кампанията са 

постъпили 917 555 лв. 

 

Доброволци в помощ на пациентите  

Смолян, ноември – декември 2020 г. 

Във връзка с увеличения брой пациенти, 

заразени с COVID-19, и с цел да се ограничи 

броят на посетителите в отделенията, МБАЛ-

Смолян и областната организация на БЧК 

обявиха кампания за набиране на доброволци в 

помощ на болницата.  
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Отзовалите се 12 

доброволци се ангажираха 

да съдействат за 

предаването на багажа, 

донесен за пациенти от 

техните близки.  

Всички доброволци 

бяха застраховани и 

обезпечени с лични 

предпазни средства от 

областната организация на 

БЧК-Смолян и работеха на четиричасови 

дежурства. 

  

Продължава подкрепата на уязвими групи  

Добрич, декември 2020 г. 

Хранителни и хигиенни пакети, 

осигурени от БЧК със средства по ПМС №108 и 

Американската агенция 

за международно 

развитие (USAID) чрез 

глобалния Апел на 

МФЧК/ЧП по програма: 

„Дейности в отговор на 

COVID-19 в България“, 

са предоставени на 823 души в област Добрич. 

Сред подпомаганите лица са обитателите 

на приюта за бездомни към храм „Света 

Троица“, приют „Милостиво сърце“, Дневния 

център за пълнолетни лица с увреждания към 

ЦПЗ-Добрич и др. 

Ръководителите на социалните услуги 

изразиха своята 

благодарност към БЧК-

Добрич за навременно 

предоставената помощ, 

а на доброволците - за 

тяхната отдаденост и 

милосърдие.   

Хранителни и хигиенни пакети получиха 

и всички бенефициенти от останалите седем 

общини на територията на областта, като в 

процеса на раздаване се включиха доброволци 

на БЧК, на БМЧК и служители от общинските 

администрации.  

 

МЕЖДУНАРОДЕН ДЕН НА ДОБРОВОЛЕЦА 

 

Всяка година на 5 декември отбелязваме 

Международния ден на доброволеца. На този 

ден се прекланяме пред хората, които 

безвъзмездно помагат на нуждаещите се и 

подобряват живота на уязвими групи в 

обществото. 

Международното движение на Червения 

кръст и Червения полумесец, включващо 192 

национални дружества и над 14 милиона 

доброволци, представлява хуманитарна мощ със 

сериозни оперативни възможности. Във 

времената, когато светът продължава да се бори 

с разпространението на пандемията от COVID-

19, всички те са на предната линия: предоставят 

медицинска помощ, психосоциална подкрепа, 

работят в извънредни ситуации, помагат на най-

уязвимите групи на обществото. Те са мерило за 

най-висока нравственост и отговорност, 

илюстрация на основополагащия принцип на 

нашето движение – доброволността. 

Като най-голямата доброволческа 

организация в страната и като част от тази 

велика хуманитарна армия, днес Българският 

Червен кръст е ангажирал целия си ресурс с 

действия, целящи да подпомогнат държавата в 

стремежа ѝ да ограничи разпространението на 

коронавируса в страната. Нашите доброволци 

ежедневно оказват подкрепа на най-уязвимите и 

застрашени групи от населението. 

Дълбока признателност и благодарност 

към хората, които се борят и побеждават 

болката и страданието. За хората, които подават 

ръка, без да искат възнаграждение, защото 

усмивката и благодарността са тяхната най-

голяма награда. 

Благодарим Ви доброволци! 
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Златен медал на Българския Червен кръст за 

кмета на Варна Иван Портних 

Варна, 4 декември 2020 г. 

В навечерието на Международния ден на 

доброволеца, председателят на Областния съвет 

на БЧК-Варна Илия Раев, член на НС на БЧК, 

връчи на кмета на града Иван Портних най-

високото отличие – медал „За заслуги – БЧК“ – 

златен. То се присъжда по предложение на 

варненската организация и с решение на 

Националния съвет за активна дългогодишна 

подкрепа на БЧК-Варна в сферата на социално-

помощната, здравната и младежката дейност, 

както и в областта на водното спасяване. 

Като кмет на Община Варна и в лично 

качество, Иван Портних дълбоко симпатизира 

на червенокръсткото движение. Благодарение на 

неговите усилия, през 2019 г. с решение на 

Общинския съвет на БЧК-Варна, бе предоставен 

безвъзмездно бедствен склад за незабавна 

помощ на пострадали при бедствие на 

територията на града и областта. Иван Портних 

подкрепя всеотдайно и реализирането на 

Международния фестивал на червенокръстките 

и здравни филми и благотворителното събитие 

„Заедно за Коледа“ в помощ на уязвими лица и 

семейства. 

 

Доброволчеството в контекста на COVID-19 

Българският младежки Червен кръст 

организира на живо, в официалната си фейсбук 

страница, панелна дискусия на тема "Новото 

ДОБРОВОЛЧЕСТВО - Как ни промени 2020 

г.?". Специални гост-панелисти бяха Станимир 

Бояджиев - председател на БМЧК, Стели 

Джамбазова - зам.-председател на БМЧК, 

Антоанета Ябанозова - директор на БЧК-Русе, 

Мария Нешева - специалист по младежки 

дейности в БЧК-Пловдив, Лора Фучеджиева - 

доброволец на БМЧК-Бургас, Тодор Тачев - 

доброволец на БМЧК-Варна, Теодора Нгуен и 

Адриан Йорданов - дългогодишни доброволци 

на БМЧК. Водещи на събитието бяха Зорница 

Иванова от БМЧК-Добрич и Симеон Димитров 

от БМЧК-Силистра.   

В дискусиите бяха засегнати теми като: 

Какво означава да си доброволец и какви са 

причините да станеш такъв; Доброволчеството 

през 2020 г. и как настоящата ситуация промени 

младежите и ги накара да търсят все по-нови и 

актуални начини за достигане до хората; Какво 

предстои и как БМЧК би могъл да отбележи 

предстоящата 100-годишнина на организацията. 

Онлайн събитието достигна до повече от 

9000 души, голяма част от които  оставиха в 

коментарите поздравления и благодарности към 

доброволците и служителите на младежката 

организация. 

 

СВЕТОВЕН ДЕН ЗА БОРБА СРЕЩУ СПИН 

 

Тази година Световният ден за борба 

срещу СПИН премина под мотото „Глобална 

солидарност, гъвкави услуги”. Чрез своите 

активности БЧК и БМЧК се опитват да 

възпитат толерантност, да покажат, че 

носенето на емблематичната червена лентичка 

не е показност, а символ на подкрепа и 

приемане на хората, живеещи с ХИВ.  

Заради усложнената пандемична 

обстановка, всички събития, посветени на този 

ден, се проведоха изцяло в дигитална среда. 

 

София 

Въпреки трудностите, породени от 

епидемичната обстановка в страната, 

доброволците от БМЧК-София изработиха 

шаблони с посланието #ОБИЧАЙ БЕЗОПАСНО, 

с които всеки желаещ можеше да обнови 
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профилната си снимка във Фейсбук. Бяха 

разработени рамки за страниците на 

организацията в социалните мрежи, които бяха 

използвани през целия 

ден. Създаде се и колаж 

от снимки с доброволци 

от БМЧК-София, 

участвали в кампанията 

през изминали години.  

БМЧК-София 

засне видеоклип, който 

предстои да бъде 

популяризиран, а 

кратките послания и 

предизвикателства към 

доброволците от 

организацията, които 

бяха пускани в 

Инстаграм, накараха 

младежите да бъдат 

изключително активни в 

тяхното популяризиране.   

За финал, екипът по ПСРП организира в 

платформа GOOGLE MEET онлайн дискусия, в 

която се включиха 25 доброволци и хора, 

ангажирани с темата. По време на дискусията 

бяха обсъдени въпроси като: До какво води 

стигмата?, Как да популяризираме 

необходимостта от повишаване здравната 

култура на населението?, Как да привлечем 

партньори? и Дали е достатъчно медийното 

отразяване да се случва само на тази дата? 

Участниците проявиха активност и критичност 

и останаха удовлетворени от дискусията, а в 

края си пожелаха следващите кампании да се 

осъществят на живо. 
 

Пловдив 

Предвид ограниченията във връзка с 

пандемията от COVID – 19, тази година БМЧК-

Пловдив осъществи по-различна от 

традиционната кампания. Младежите 

подготвиха куиз с въпроси по темата в 

платформата Quizziz, в който се включиха 30 

души. Доброволците изработиха и комплекти с 

брошури, червени лентички и презервативи, 

които бяха раздадени на участници в курса по 

първа долекарска помощ за кандидат-водачи на 

МПС на 27 ноември, както и на всички 

граждани, посетили пунктовете на БЧК за 

раздаване на хранителни помощи по 

Европейската хранителна програма. Материали 

бяха поставени на 

входовете на сградата 

на Областния съвет на 

БЧК-Пловдив. В 

кампанията се 

включиха и 

приятелите на БМЧК 

от МотоКъща 

Ивомоторс, които в 

периода 20 ноември – 

3 декември 

разпространяваха 

брошури и 

презервативи сред своите клиенти.  

Доброволците от клуб „Станимака“ от 

БМЧК-Асеновград проведоха онлайн лекция по 

темата ХИВ/СПИН сред ученици в СУ „Св. 

Княз Борис I“ и тематична онлайн анкета, с 

която достигнаха до 106 души. 

 

София област 

БМЧК-София област по традиция се 

включи в инициативите по повод 1 декември, 

които преминаха успешно, макар и основно 

онлайн, заради епидемиологичната обстановка.  

Цяла седмица младежите публикуваха 

информационни материали за ХИВ и СПИН, 

изработиха специален постер, а в самия ден 

клубът на БМЧК-Пирдоп запали свещи във 

формата на панделка в памет на жертвите на 

вируса. 

 

Добрич, Силистра 

Доброволците на БМЧК-Добрич и 

БМЧК-Силистра организираха  „Седмица на 

ХИВ/СПИН“, която стартира на 27 ноември 

2020 г. и премина под мотото „Пази ме, ако ме 

обичаш!“. Целта на младежката кампания бе 

чрез видеоклипове, анкети и разговори да се 
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подобри информираността сред младите хора и 

да се ограничи дискриминацията на ХИВ-

позитивните.  

По време на онлайн събитията 

доброволците запознаха последовотелите си в 

социалните мрежи с най-важната информация 

по темата и им отправяха различни 

предизвикателства. При голям интерес премина 

онлайн дискусията с артиста Иво Димчев,  

който разказа от първо лице за пътя си към 

успеха и стигмите, с които се е сблъскал. 

Доброволците създадоха и клип, чрез който да 

подтикнат последователите си „да обичат 

безопасно“.     

 

Кърджали  

Доброволците на БМЧК от област 

Кърджали проведоха традиционната си анти-

СПИН кампания. Част от младежите от 

клубовете в Кърджали, Ардино, Крумовград, 

Черноочене и Джебел изработиха 

информационни табла и плакати за превенция 

на ХИВ/СПИН, а други раздаваха 

информационни материали, презервативи и 

червени лентички. Специален видеоклип бе 

подготвен от членовете на Клуб „Да имаш 

голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска Пеева“ – 

Джебел.  

Превенцията 

на ХИВ/СПИН и 

други полово 

предавани инфекции 

е неразделна част от 

дейността на БМЧК 

в областта на 

здравната просвета, 

насочена към 

подрастващите и възпитаваща в отговорно 

поведение и грижа за собствената безопасност и 

тази на партньора. 

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО 
 

Европейска среща по имиграционно 

задържане 

София, 2 – 4 декември 2020 г.  

Екипът по закрила към дирекция 

„Международно сътрудничество и програми” на 

БЧК и на областната организация на БЧК-

Хасково взеха участие в Петата европейска 

среща по имиграционно задържане, която се 

проведе онлайн. Съорганизатори бяха 

Международният комитет на Червения кръст, 

Холандският и Шведският Червен кръст. 

Над 50-те представители на различни 

институции и организации бяха поздравени от 

генералния секретар на Холандския Червен 

кръст Марике ван Шайк, заместник-

ръководителя на Регионалната дирекция на 

МКЧК в Париж Тереза Касадо и от Евелин Раш 

от отдела по закрила на Шведския Червен кръст. 

По време на срещата бяха разгледани комплекс 

от въпроси, фокусирани върху работата на 

червенокръстките дружества в центровете за 

задържане по време на пандемията Covid-19, 

основните нужди на настанените в центровете 

лица, идентифициране на уязвимите групи 

(деца, жертви на трафик, жертви на насилие, 

болни хора със специални потребности), ролята 

на националните дружества в центрове за 

задържане, диалога с държавните структури. 

Проведени бяха и групови работни сесии с цел 

решаване на конкретни казуси.   

В хода на срещата представителите на 

БЧК Светлослав Русев, Тома Захариев, Кирил 

Иванов, Калинка Янкова и Деница Лазарова 

споделиха своя опит и презентираха дейността 

на екипа в специалните домове за временно 

настаняване на чужденци в Бусманци и 

Любимец. Подчертано беше значението на 

добрите взаимоотношения между БЧК и 
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дирекция Миграция (МВР), базирани на 

подписаното Споразумение за сътрудничество. 

Специално внимание беше отделено на 

условията за живот, достъпа до правни и 

здравни услуги, провеждането на индивидуални 

интервюта и групови информационни беседи, 

дейността по възстановяване на семейни връзки, 

както и подкрепата чрез предоставяне на 

лекарства и друга хуманитарна помощ. 

 

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ 

 

Помощ за деца, пострадали при пътни 

инциденти  

София, 4 декември 2020 г. 

В навечерието на коледните празници, 

Консултативният съвет на Националния 

дарителски фонд на БЧК предостави финансова 

помощ за лечението и възстановяването на 84 

деца от цялата страна с различна степен на 

увреждания в резултат на пътни инциденти.  

Поради епидемичната обстановка и 

наложените ограничения тази година 

заседанието на Консултативния съвет към 

Фонда се проведе онлайн. На него бяха  

разгледани и обсъдени молбите за подкрепа и 

придружаващите медицински документи, 

изпратени от родителите на пострадалите деца 

от началото на годината. От създаването си 

досега Фондът е подпомогнал финансово 879 

деца, пострадали при ПТП. 

Връчването на паричните помощи ще се 

осъществи чрез съответните областни съвети в 

местните офиси на БЧК, съвместо с 

регионалните структури на МВР - „Пътна 

полиция” и СБА. 

 

 

ПРОГРАМА „ТОПЪЛ ОБЯД” 

 

Белослав, обл. Варна, декември 2020 г. 

В периода на обучение в електронна 

среда от 30 ноември до 21 декември 2020 г., 40 

ученици от ОУ „Св. Патриарх Евтимий“, 

включени в програмата „Топъл обяд”, 

реализирана от БЧК-Варна, продължават да 

получават топла храна в дома си. Това стана 

възможно благодарение на доброто 

партньорство между БЧК и община Белослав, 

която ресурсно обезпечи раздаването. 

Деца в риск от училището получиха от 

БЧК-Варна и 111 индивидуални пакета със 

здравословни храни. Учениците имаха 

възможност да помогнат с приготвянето на 

пакетите и да научат нови неща за Червения 

кръст. 

 

ЕВРОПЕЙСКА ХРАНИТЕЛНА ПРОГРАМА 

 

Кърджали, декември 2020 г. 

Приключи раздаването на 

индивидуалните хранителни пакети по 

Оперативната  програма за храни  и/или основно 

материално подпомагане – план 2019 г., 

съфинансирана от Фонда за европейско 

подпомагане на най-нуждаещите се лица в 

област Кърджали. 

В списъците с правоимащи лица от 

основната група, предоставени от 

Управляващия орган – Агенцията за социално 

подпомагане, бяха включени  8 061 

бенефициенти, от които 7 179 души /от 

едночленни и двучленни семейства/ с право на 

един хранителен пакет и 882 души /от семейства 

с трима и повече членове/ с право на два 

хранителни пакета.  

В условията на разпространение на 

COVID-19 за периода от 05.10.2020 г. до 

30.11.2020 година своята подкрепа от държавата 

и БЧК поетапно получиха 7 743 ( 96, 05% ) от 
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правоимащите лица от областта. Раздадени бяха 

8 533 индивидуални пакета, които съдържаха 

над 193 тона трайни хранителни продукти. 

Индивидуални консултации по петте 

вида съпътстващи програмата мерки са 

получили над  6 200 души. В два от временните 

пункта в Кърджали и Момчилград   бяха 

монтирани телевизионни екрани, на които се 

излъчваха видеоматериали по темите: 

„Социално значими болести и здравословно 

хранене“, „Превенция и контрол на 

артериалната хипертония“, „Хигиена“, 

„Дезинфекция“, „Нашето здраве“ и „Чисти и 

здрави“. 

 Областният съвет на БЧК-Кърджали 

благодари на служителите в Секретариата, на 

отговорниците на временните пунктове в 

областта и на доброволците от Кърджали, 

Крумовград и Момчилград за отговорното 

поведение. Благодарности и за кметовете на 

големите общини и на малките населени места, 

на служителите на „Домашен социален 

патронаж“-Кърджали за коректната и 

навременна подкрепа. 

 

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 

 

БЧК-Ямбол получи висока оценка за 

работата си 

Ямбол, декември 2020 г. 

Заместиник-председателят на Народното 

събрание Кристиан Вигенин и общинският 

съветник Катя Георгиева посетиха Областния 

съвет на БЧК-Ямбол. По време на работната 

среща директорът на БЧК-Ямбол инж. Митко 

Филипов запозна гостите с дейностите на 

организацията в отговор на пандемията от 

COVID-19 и с реализираните хуманитарни 

програми – Европейската хранителна програма, 

предоставянето на хранителни пакети със 

средства по ПМС №108, мащабната програма с 

финансовата подкрепа на Американската 

агенция за международно развитие (USAID) 

чрез Глобалния апел на МФЧК/ЧП, програмата 

„Подкрепа за лица, живеещи на улицата“ и 

оказването на психологическа помощ.  

Гостите дадоха висока оценка на 

работата на ямболската червенокръстка 

организация и изявиха желание да положат 

доброволчески труд в предстоящи инициативи. 

По време на срещата беше обсъдена 

подробно работата на доброволците и 

регламентирането на техния труд. Директорът 

на БЧК-Ямбол Митко Филипов сподели 

затрудненията, които организацията изпитва 

заради липсата на Закон за доброволчеството, 

който би уредил обществените отношения, 

свързани с организираното извършване на 

доброволческа дейност на територията на 

Република България. Зам.-председателят на 

парламента Кристиан Вигенин се ангажира да 

провери движението на проекта на Закона в 

Народното събрание. 

 

Отчетно-изборна кампания в област 

Силистра 

Тутракан, обл. Силистра, декември 2020 г. 

При строго спазване на 

противоепидемичните мерки ръководството на 

БЧК-Тутракан организира присъствието на 

делегатите за провеждането на отчетно-

изборното събрание. Следвайки дневния ред, 

бяха приети отчетите на общинското 

ръководство и на контролната комисия, насоки 
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и план за работата на организацията през новия 

четири-годишен мандат. За председател беше 

преизбран Сенами Рашид.  

В края на събранието бяха връчени 

грамоти за дългогодишна доброволческа работа 

на Пенка Михайлова и Виолета Любенова. 

 

Национален конкурс „Посланици на 

здравето“ 

Бургас, ноември 2020 г.  

Петокласниците от ОУ "А. Георгиев - 

Коджакафалията" спечелиха специалната 

награда на БМЧК за участието си в дейности по 

проект "Училище, утвърждаващо здраве", с 

който кандидатстваха в Националния конкурс 

„Посланици на 

здравето" (2019/2020). 

Проектът бе 

осъществен в тясно 

партньорство с БМЧК-

Бургас, а неговата цел 

– да бъдат изградени у 

подрастващите трайни 

навици за 

здравословно хранене 

и начин на живот бе 

постигната успешно, 

дори в условията на 

дистанционно обучение. Наградата е под 

формата на иновативни комплекти по 

електроника и роботика за нуждите на 

училището на стойност 500 лв. Тя е придружена 

от грамота, подписана от председателя на БЧК 

акад. Христо Григоров. 

В оригиналните дейности, заложени в 

проекта – серия открити и онлайн уроци, 

издаване на сборник „Мисия космонавт – яж и 

тренирай като космонавт!“, изготвяне на 

здравословен семеен календар, фитнес мастър 

клас и др. активно участваха 52 ученици от 5 

клас. 

Доброволката от БМЧК-Бургас Клаудия 

Йорданова, сертифицирана на национално ниво 

за обучител по здравословен начин на живот, 

която проведе онлайн обучение на 

петокласниците, допринесе изключително за 

спечелване на наградата чрез активно участие в 

проектните дейности. 

 

 

БЛАГОДАРНОСТ 
 

Видин, декември 2020 г. 

В поздравителен адрес до директора на 

БЧК-Видин Цветелина Петрова, кметът на 

Община Димово Светослав Славчев изказва 

специална благодарност за плодотворното 

сътрудничество между двете институции в 

помощ на хората в нужда. „Искрено се 

надяваме, че и през следващата година ще 

бъдем във Вашия списък с партньори. 

Благодарим Ви за качествената и достойна 

работа”, се казва още в адреса.  
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